

BMT-nin 13-cü İqlim Dəyişikliyi Konfransı

COP13 harada keçirilib?

Günel Abbasova

Birləşmiş Millətlər Təşkilatının 13-cü İqlim Dəyişikliyi Konfransı 2007-ci il dekabrın 3-dən dekabrın 15-dək İndoneziyanın Bali adasında yerləşən Beynəlxalq Konfrans Mərkəzində keçirilib. Konfrans müxtəlif qurumların, o cümlədən Birləşmiş Millətlər Təşkilatının İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflərinin 13-cü Konfransı (ÇNL 13), Kioto Protokolunun Tərəflərinin 3-cü Toplantısı (MOP 3 və ya CMP 3), digər yardımçı qurumların iclaslarını və nazirlərin görüşünü əhatə edib.

Konfrans Kioto Protokolunun varisi ilə bağlı danışıqlarla yadda qalıb. İyun ayında ətraf mühit nazirləri və ekspertlərin görüşündə 2009-cu ilə qədər razılığa gəlmək məqsədi ilə yol xəritəsi, vaxt cədvəli və “danışıqlar üçün konkret addımlar” üzərində razılığa gəlmək üçün toplantı çağırılıb.

30 noyabr 2007-ci ildə 150 qlobal şirkətin biznes liderləri dünya liderlərini iqlim dəyişikliyi ilə mübarizə üçün hərtərəfli, hüquqi cəhətdən məcburi olan Birləşmiş Millətlər Təşkilatı çərçivəsinə çağıran bəyanat yaydılar.

Bu təşəbbüs beynəlxalq biznes təmsilçilərinin ən yaxşı formada bir araya gəlməsini təmin edir, habelə ABŞ, Avropa, Avstraliya və Çin də daxil olmaqla dünyanın hər yerindən bəzi ən böyük şirkət və brendləri əhatə edirdi.

Konfransın əsas mövzusu - Bali Bəyannaməsi

Bəyannamədə belə deyilir:

Bu bəyanat 150-dən çox qlobal şirkətin biznes liderlərindən ünvanlanır. Bu bəyanat dekabrın 3-dən 14-dək İndoneziyanın Bali şəhərində keçirilən 2007-ci il Birləşmiş Millətlər Təşkilatının İqlim Dəyişikliyi Konfransı ərəfəsində dərc edilir.

İqlim dəyişikliyi ciddi qlobal sosial, ekoloji və iqtisadi risklər yaradır və təcili qlobal reaksiya tələb edir.

Biznes liderləri olaraq biz inanırıq ki, iqlim dəyişikliyinə qarşı güclü və erkən fəaliyyətin faydaları heç nə etmədən gözləməyin xərclərindən daha çoxdur:

Azaldılmayan iqlim dəyişikliyinə iqtisadi və geosiyasi xərcləri ağır və qlobal miqyasda dağıdıcı ola bilər. Bütün ölkələr və iqtisadi strukturlar bundan təsirlənəcək. Təəssüf ki, qlobal emissiyalara nəzarət etmək üçün tədbirlər görməyi hər il təxirə salırıq. Bu da potensial olaraq daha böyük iqtisadi, ekoloji və sosial pozulmalara səbəb olacaq riskləri artırır. Bununla belə aşağı karbonlu iqtisadiyyata keçid əhəmiyyətli iş imkanları da yaradacaq.

Əgər dünya tələb olunan miqyasda addım atarsa, aşağı karbonlu texnologiyalar və məhsullar üçün milyardlarla dollar dəyərində yeni bazarlar yaranacaq. Xülasə, biz hesab edirik ki, iqlim dəyişikliyi ilə mübarizə inkişafa dəstək strategiyasıdır. Buna məhəl qoymamaq son nəticədə iqtisadi artımı da zəiflədəcək.

Biz inanırıq ki, təkmilləşdirilmiş və genişləndirilmiş karbon bazarı bu çərçivənin bir hissəsi olmalıdır. Çünki o, lazımı çevikliyi təklif edir, iqtisadi cəhətdən səmərəli keçidə imkan verir və inkişaf etməkdə olan ölkələrə maliyyə dəstəyi verir.

Təhlükəli iqlim dəyişikliyinə qarşısını almaq üçün emissiyaların azaldılması üzrə ümumi hədəflər ilk növbədə elmi tərəfdən rəhbər tutulmalıdır. İqlim Dəyişikliyi üzrə Hökumətlərarası Panelin Dördüncü Qiymətləndirmə Hesabatına əsasən, hətta qlobal emissiyaların pik həddi 2050-ci ilə qədər ən azı 50 faiz azaldılmasını tələb edəcək. Bu sahədə bütün ölkələr öz üzərinə düşəni etməlidir. Amma ən böyük səyləri artıq sənayeləşmiş ölkələr göstərməlidir. Biz dünya liderlərini bu fürsət pəncərəsindən istifadə etməyə çağırırıq. Bunun müqabilində biznesin aşağı karbonlu iqtisadiyyatın qurulmasına səmərəli töhfə verə bilməsi üçün beynəlxalq və milli səviyyədə lazım olan tədbirlərin hazırlanması istiqamətində hökumətlərlə müsbət əməkdaşlığı öhdəmizə götürürük.